
 Strana 1

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE  
 

Datum: 26. 3. 2008 Od - do: 8,30 –9,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: 
Dle prezenční listiny 

Jednání řídila:  Mgr. Zuzana Rusňáková 

PROGRAM 

Program byl rozeslán s pozvánkou členům výboru v předstihu a skládal se ze sedmi dále 
uvedených bodů. Stanoviska výboru s podrobným odůvodněním návrhu usnesení jsou 
uvedena v příloze.  

PROJEDNÁNO 

1) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v oblasti 
reformy maturitní zkoušky – stanovisko č. 12.  

Přítomno pro proti zdrželo se 

16 15 0 1 

2) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 86/2002 Sb., ochraně ovzduší a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů – stanovisko č. 13. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 

3) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních 
k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon o obchodování s ohroženými 
druhy), ve znění zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 634/2004 Sb., o správních přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 388/1991 Sb., o Stáním fondu životního prostředí České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů – stanovisko č. 14.  

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 

4) Návrh nařízení vlády o stanovení podmínek pro poskytování dotací na zachování 
hospodářského souboru lesního porostu v rámci opatření Natura 2000 v lesích – stanovisko 
č. 15.  

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 



 Strana 2

5) Návrh zákona o zmírnění některých majetkových křivd způsobených církvím a náboženským 
společnostem v době nesvobody, o vypořádání majetkových vztahů mezi státem a církvemi 
a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů – stanovisko č. 16. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 12 1 3 

6) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 6/1993 Sb., 
o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů – stanovisko č. 17. 

Přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 

7) Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 365/1999 Sb., o výši a podmínkách 
odměňování odsouzených osob zařazených do zaměstnání ve výkonu trestu odnětí svobody, ve 
znění nařízení vlády č. 414/2000 Sb. – stanovisko č. 18. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0  

ZÁVĚRY 

⇒ Výbor navrhl sekretariátu, aby v zasílaných podkladech jasně označil připomínky 
jednotlivých resortů, které se vztahují k provedení hodnocení  dopadů regulace. 

⇒ Další jednání výboru bude svoláno podle potřeby projednávání materiálů, následující 
týden se jednání neuskuteční.   

datum: není stanoveno 

od:  

Další jednání: 

místo:  

Zapsal, datum: O. Žežula, 26. března 2008 

Kontroloval, datum: Zuzana Rusňáková, 26. března 2008 

 


